EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE — )
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A, R

* TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDIGIE »

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE OCHO EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS
PERTENECIENTES A LA SUB GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL LAMBAYEQUE EPSEL SA”

En la ciudad de Chiclayo, a los {19) dias del mes de enero del 2024 siendo las 15:00 horas se
reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccidon designado mediante Resolucién de

Geren

cia de General N° 351-2023-EPSEL S.A/GG, conductor del procedimiento de seleccion

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47- 2023-EPSEL S.A.-1 “ADQUISICION DE OCHO
EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS PERTENECIENTES A LA SUB
GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL LAMBAYEQUE EPSEL SA" inicia la reunién con el fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal
del SEACE para su Apertura, Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a)

c)

d)

Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 277-2023-EPSEL
SA/IGG/GAF de fecha 06.12.2023, se aprueba la modificacion al Plan Anual de
Contrataciones del Estado correspondiente al afio fiscal 2023, disponiendo la INCLUSION
del procedimiento de seleccion que tiene como objeto de convocatoria la contratacién de!
“ADQUISICION DE OCHO EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS
PERTENECIENTES A LA SUB GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL LAMBAYEQUE
EPSEL SA", con referencia N° 122

Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracién y Finanzas N° 279-2023-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 06 de diciembre del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL
S.A.-1.

Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracion y Finanzas N° 300-2023-EPSEL SA
GG/GAF, de fecha 22 de diciembre del 2023, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL S.A.-1.

La convocatoria en el SEACE, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL
S.A.-1. “ADQUISICION DE OCHO EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN
POZOS PERTENECIENTES A LA SUB GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL
LAMBAYEQUE EPSEL SA”, se realiza el 22 de diciembre de 2023,

OFICINAS Av Carlos Castaneda Iparragu:rre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chlclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef,: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARJLLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccién, siendo los siguientes:

Tipo Nombre o Razén Fecha de
Nro P RUC/Cédigo . registro en el Estado
proveedor Social . .
procedimiento

Proveedor SANCHEZ FLORES p

1 con RUC | 10003740582 L UISHUMBERTO 08.01.2024 VALIDO
FABRICACIONES Y
REPRESENTACIONES

Proveedor COMERCIALES ,

2 conRUC | 20100375738 SOCIETAD 26.12.2023 VALIDO
ANONIMA - EARECO
S.A.

— PROCESAMIENTO

3 con RUC | 20547969783 ECOLOGICO SAC - 02.01.2024 VALIDO
PROECOLO SAC
4 Proveedor |, ceap17570| SERVICLOROPERU | 0 00 2024 | vALIDO
con RUC S.A.C.

Proveedor M&Y INGENIERIA Y )
5 conRUC | 20603195478| "o o SAC 26.12.2023 VALIDO
6 Proveedor |, 17123145 | GRUPO HEICISAC. | 26.12.2023 | VALIDO

con RUC

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente se procede a verificar la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo
seflala el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
59 del Reglamento. A continuacién, se detaila:

Nro. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACIONES
1 FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES | Ninguna
20100375738 COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA -
FARECO S.A.
2 20563417570 SERVICLORO PERU S.A.C. Ninguna

R T — — e - e ————————

/
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccion especifica_de las bases seialado en el num. 2.2.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

La normativa de contrataciones sefiala en ef Art. 46 num. 46.4 del RLCE, indica que [...] Durante
el desempefio de su encargo el Comité de Seleccion esta facuitado para el apoyo que requiera de
las dependencias o éreas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad [...].

En cumplimiento a la Normativa, el Comité de Seleccién solicita apoyo como area técnica con la
finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas
presentadas por los postores participantes, segun lo registrado en el Portal del SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Diecinueve (19) dias del mes de enero del afio 2024, firmando en sefial de conformidad.

ANCISCO MORA ZELADA

ING, HARDLD.S i N BURGA ING=T
e si0 3 Miembro

. RIVAS HENCKELL
iembro

ING. DIEGO

— = s —— ——
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE OCHO EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS
PERTENECIENTES A LA SUB GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL LAMBAYEQUE EPSEL SA”

En la ciudad de Chiclayo, a Veinticinco (25) dias del mes de Enero del 2024, siendo las 15:00
horas, en los ambientes de la Oficina de Loglstica, el Comité de Seleccién designado mediante
Resolucion de General N° 351-2023-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-47-2023-EPSEL S.A.-1 "ADQUISICION DE OCHO
EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS PERTENECIENTES A LA SUB
GERENCIA DE LA QFICINA ZONAL LAMBAYEQUE EPSEL SA” inicia la reunion con el fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal
del SEACE para su Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Cabe mencionar, que se ha venido postergando el procedimiento de seleccion en mencién, por los
siguientes motivos:

- Con fecha 19.01.2024, el comité de seleccion mediante Informe Especial N°08-2024-
EPSEL S.A. CES/MRR exp: 862056 solicitéd la verificacion de caracteristicas y/o requisitos
funcionales de ofertas presentadas por los postores al area usuaria.

- Con fecha 22.01.2024, el area usuaria mediante Informe N° 59-2024-EPSEL S.A-GG/GO
solicitd la ampliacién de plazo hasta el dia 23.01.2024 para remitir la verificacion de
caracteristicas y/o requisitos funcionales de ofertas presentadas por los postores.

- Con fecha 23.01.2024, el 4rea usuaria mediante Informe N° 60-2024-EPSEL S.A.-GG/GO
remitio la verificacion de caracteristicas y/o requisitos funcionales de ofertas presentadas
por los postores.

- Debido a la recarga laboral de los Miembros del Comité no fue posible llevar a cabo la
reunidn con fecha 24.01.2024.

ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacién de
presentacion obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle;

POSTOR FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA -
FARECO S.A.:

Postor

POSTOR FABRICACIONES Y
REPRESENTACIONES COMERCIALES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA SOCIEDAD ANONIMA - FARECO S.A

OFERTA

CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

\| ) Declaracidn jurada de datos dal postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE 1

1

T T e — e R i St - —————
P — - —— g
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.,

Postor

POSTOR FABRICACIONES Y
REPRESENTACIONES COMERCIALES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA SOCIEDAD ANONIMA - FARECO S.A

OFERTA
CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

b.} Documento que acredite |2 representacidn de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE 2.3
identidad o documento andlogo, o del cedificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segin corresponda.
¢.) Declaracién jurada de acuerdo con el fitera! b} del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 4
d.) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1H de la presente 5
seccion. (Anexo N° 3)
e.} Folletos, mstructlvos_, catélagqs para acreditar el material CUMPLE 8-40
y componentes del dosificador e inyector.
f.} Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). CUMPLE »
d.) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el |
domicilic comun y las obligaciones a las que se compramete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO CORRESPONDE -
equivalente a dichas abligaciones, (Anexo N° 5)
h.} Precio de |a oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE 42
ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA

e e e —— T — . —— e e ——
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR SERVICLORQ PERU S.A.C..

Postor
POSTOR SERVICLORO PERU S.A.C.:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

CFERTA

CUMPLE/NC CUMPLE FOLIOS

a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NO SE ENCUENTRA
FOLIADO
b.) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona jurldica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderade o mandataric designade
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE NO SE ENCUENTRA
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de FOLIADO
poder otorgade por persena natural, det apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio gue suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda,
— : p I
¢.) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del |
Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE | NO SEgHgggNTRA
d.) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE NO SE ENCUENTRA
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de |la presente FOLIADO
seccion. (Anexo N° 3)
NO CUMPLE

Mediante el informe N° G0-
2024-EPSEL S A-GG-GO, el
area con conocimiento

e.) Folletos, instructivos, catélagos para acreditar el material | 1écnico informa que, no se NO SE ENCUENTRA
indica o especifica la valvula

y componentes del dosificador e inyector. | deingresoen la propuesta, FOLIADO

es decir el material que se

solicita como caracteristica

minima del presents
requerimiento
f.) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE NO SE ENCUENTRA
FCLIADO

g.) Promesa de cansarcio con firmas legalizadas, de ser ef caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada NO SE ENCUENTRA

unc de los integrantes del consorcic asi como el porcentaje NO CORRESPONDE FOLIADO -

equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° §)

:.?'-.‘ ’ o NO SE ENCUENTRA
h\) .l/?recm de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE FOLIADO

1y

.)\ j

—ADN‘IITIDA/ NO ADMITIDA NG ADMITIDA

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparragwrre N 100 Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comnercial - Av, Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

e # o ——— e h S ———— e ———— e ———— el

RAZON SOCIAL ©

# COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
FABRICACIONES Y Cumple con la presentacién de documentacion
REPRESENTACIONES obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
1 COMERCIALES SI y condiciones de las Especificaciones Técnicas
SOCIEDAD ANONIMA detalladas en la seccién especifica de las bases.
-FARECO S.A Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple con la presentacién de documentacion
obligatoria pero no responde a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las Especificaciones
NO Técnicas detalladas en la seccion especifica de las
hases.

Por lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA.

SERVICLORO PERU
S.A.C

Se precisa lo siguiente:

Mediante Informe Especial N° 08-2024-EPSEL S.A. CES/MRR de fecha 19.01.2024 exp: 862056,
el Comité de Seleccion solicitd a la Gerencia Operacional el apoyo en revisar el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los postores
participantes en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 047-2023-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria la
“ADQUISICION DE OCHO EQUIPOS CLORADORES PARA INSTALACION EN POZOS
PERTENECIENTES A LA SUB GERENCIA DE LA OFICINA ZONAL LAMBAYEQUE EPSEL SA”.

El area usuaria con INFORME N° 59-2024-EPSEL S.A.-GG/GO — Exp. N° 862330, de fecha 22 de
Enero del 2024 solicita [a ampliacién de plazo hasta el dia 23.01.2024 para remitir la revision del
cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas
por los postores.

El area usuaria con INFORME N° 60-2024-EPSEL S.A.-GG/GO - Exp. N° 862398 remite |a revision
realizada de las propuestas presentadas por los postores correspondiente a las caracteristicas
técnicas y/o requisitos funcionales de FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES
COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA - FARECO S.A Y SERVICLORO PERU S.A.C en la cual

detalla lo siguiente:

- - s rp— w—

s rme— ——
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTQ DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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Especificnciones Yécnicas Minimas Bosilicader e Gas Clore Serie 480 - ADVANCE ! Dnsm:adnr Hydro 502 SYS-25PPD I
e b St cumple No Cumple Ghservaciones 1 Sicumple | Nocumple | Obse rvaciunes Ii
02 reguladores de gos clore de speracion al vacin
Capacidag” 25 PPD mdx X T . X =1 =t
Matariat ABS b PVC, dg dieha robusio x I T = .
Visor ;’:drin Tipo Pyrex. largo de escala X - T N | T I —- I
Aeofid  Trogseeg [ x| i ] - '
(Monleie, "V Eobre clindfo O 150 Lbs (66 hg) ek < i ] ! as i
Q&.EIE Yugo con empague de plomo X_ | ) P 1 X 1 T
E rac:an Al vacio - — X I } X e
Diofregma: (Gg‘le;'l:l ﬂm:lariai Halar o X X
L FEP{Telsn)
indicador [ Visat practica para delerminar el | % l 1 X [
. i agloo ] ! 4. —= 1 —
Vilivula Ingreso 0 ¥ tapdn en Bisacitn % i i 4 | Na fvdica y o vepecifica la
espetial de plata 1 vélvita deingreso en la
/ propuests, o5 dechr e} material
\ o) , Oui ¢ solicita.
LAl da inst lacion mural {parad) L4 : . ' —
" Matera | ABE o PUC b Osel fobuste % i % 1 |
Visor i tipo Pyrex, Iargn da escala X i X T ¥
T
"Escaia " Doble lectura (ibalsia — kgrh; i i Ny i
| Lechirs -25 ppad X X
Monta]a . Mural X i i ¥ X J y
Vaiulp Eje fabricada en plata solida X X : ] I T
| tegulatiora ) e i & -
Feagimtn o ! X | X 4
| Aumentacien 1720 minime % x
01 méduto Inlm:amhlmor Externo 1 ki |
Cupncldad 100FPD max _ | X L X !
, Equipado Diafragma de Vitdn o FKM I X X !
Reguiacion Automanca X i X >
' Tipa | Eter, pard mentajs an murai_ % s X i i
O i amhi ge un tﬁjrndro veclo 2 Tox |= - o~ B % ——l f 1
una llena
' 97 ensambie Inyeior = Dltusar T 4 : = o - s = '
[Cagngidas_ 25 PPD max S S T o T e = 8
. Equipamients | Inlemo con vaivula Ghack : X il i x ﬂ 1 W
Resods Tanialla {pre ~ cargada) "' % T iy = = 1]
|_@a_fmma Vitbn o FEP (Telidn) j_' N o x 1 !
Seltado en Disfragma de vign o FEF 1 X ! 1 ¥ T
positiva: {Tefibn), (evits &l ingreso dal f i
£ 2 B %) e . - n o | ST, S '
Cuarpo Asegurade madkante pernos de X i 1 | 1
. 4 BEEIO ESDECIB] ' — _1 - s e | o = = |
Conlraprasionas’ Hﬁwm {en & punte punto ge 'i' X X | Excede do solictade, pero 5
apl n aceptahle
ACCERONos para INBLAIACIGN N } g it S = o o i
05 ¢o requerdes ( reclos y tee) [ -] t
seran para ef didmatro de las mangueras que sen ds
38"
| 06 ampagueladuras da plamo
2 metros da manguers de pohelilena de 48" x 114" para
las conaxiongs de vacio | |
| 4 § melfos de mangyam de 38" x 14" de polistilena
pard I3 ventilackon
1 adaplader rosca -manguara de 1 : :
CF ltave para sjuste de yugo - ¢ilingro [
07 rhaiias conra inseclos
02 fitros pars rtencion te impirezas ‘
02 mallas para 1 e 1mp
01 manual de operaciiin, manlenimiento, repuesios, &
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w
\

q

.-.f'g':oncluyendo lo siguiente:

ot it

La Empresa

FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES

SOCIEDAD ANONIMA - FARECO S.A, CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES EN LA SECCION ESPECIFICADE LAS

BASES.

OFICINAS: Au‘ Carlas Castaneda Iparragu:rre N° 100 Av Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chuclayo

—

Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
TGerencia Comercial - Av. Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
-Zofal Sur: Telf. N° 411589 - Zona! Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

e La Empresa SERVICLORO PERU S.A.C, NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES EN LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES, debido a que no indica y no especifica la valvula de
ingreso en la propuesta, es decir el material que se solicita como caracteristica minima

del presente requerimiento.
5. EVALUACION DE LAS OFERTAS - ECONOMICA
A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admisién de ofertas, corresponde

desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Bonificacion del
cinco por ciento 5%
FACTOR DE portener la
EVALUACION condicion de Micro
y pequena )
POSTOR empresa. Puntaje Orden'c'!e
Puntaje Presenta | J1otal Prelacion
Precio factor Bonif(iic.';l
precio: | APLICA | cion de
ofertado (S/) 100 5% por
ptos. MYPE
FABRICACIONES
Y
REPRESENTACIO
NES
COMERCIALES S/, 151,984.00 100 Sl Sl 105 1
SOCIEDAD
ANONIMA -
FARECO S.A

Culminada la evaluacién, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y
75.2 del Reglamento de Contrataciones, se procede segun detalle:

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES SOCIEDAD
ANONIMA - FARECO S.A

FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES
COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMVA -

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA FARECO S.A
ESPECIALIDAD CUMPLE / NO
CUMPLE Aot
SE N Ef'postor debe acreditar un monto facturado Acred?tggnsrl;lrznonto

A acumulado equivalente a S/ 316,183.36

(Trescientos Dieciseis Mil Ciento Ochenta y fagtursa?%azch?ulzago
Tres con 36/100 soles) por la contratacion (Seet e c‘ientos, Sefenta 45-58
de servicios iguales o similares al objeto de Dos Mil
la convocatoria, durante los ocho (8) afios y
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha

Novecientos
Cuarenta y Siete con
20.’1 00 soles)

QFICINAS Av. Carlos Castaneda Iparragulrre N* 100 - Av Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chrclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N* 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicidon de micro y
pequefla empresa, se acredita una
experiencia de S8/ 39,522.92 (Treinta y
Nueve Mil Quinientos Veintidos con 82/100
soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objetc de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
gcomputaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: Suministros de Equipos de
Dosificacion de cloro por goteo, cloradores
en solucién, clorinadores, Equipos para
dosificaciénde gas cloro de inyeccion al
vacio o directa de diversas capacidades,
Reguladores o Dosificadores de Cloro al
vacio, Repuestos para equipos cloradores
de gas.

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA

SE RESUELVE:

« (torgar la Buena Pro al postor FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES
COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA - FARECO $.A., identificado con RUC
20100375738, con un puntaje econdmico obtenido de 105 puntos, y un monto adjudicado
de S/ 151,984.00 Soles.

e El consentimiento del otorgamiento de la buena pro se produce a los 05 dias habiles de la
notificacion de su otorgamiento.

\
7/dé L;or ¢ulminada la

No habiendo otro asunto que trata

: igndo las 16:30 horas,
presente sesion, fiimando la prfse K\

fes /
f'/

; /

o= g |I_{__,-’,

o {v

NGISCO MORA ZELADA
Miembro

ING. DIEGO M. RIVAS HENCKELL
iembro

o s

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Qperacional Telf.; 254132
Gerencla Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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